Matzuea, ital. mazza, franz. massue, Rente, Maeri Hierolex.: „Loco sceptri fert eam, quam vul-gus vocat matzucam.“ Vgl. Maxuca.

Mauk, panis intinctus in liquore boni saporis (Vocab. an. 1482).

Mauchen, mauchen, occultare (Frisch).  
Mangel, crepusculum; mauger, sublustris (Frisch).

Maugra sacramenta, wohl für majora sacramenta (magnum sacramentum, quod sit ad sancta evaogelia, D.), Ordinat. Reg. Franc. VIII. 126: „Si maugra sacramenta facta composuerint, uterque reddet quindecim solidos.“ Richtig das. p. 408: „Vadia duelli in manu prioris dabuntur, et tenebit illud usque ad majora sacramenta.“

Maulviehe, s. Nutviehe.

Mann, fascia (Frisch).

Manner, Jöllner, Mauthner (Pez.).

Mauptes, in d. Act. SS. April. III. 22 erklärt durch pontilex magorum.

Maura, eine Kette, an welcher Verbrecher öffentlich ausgestellt wurden, erklärt in d. Vita S. Leonardi 6. Nov. apud Surium p. 167. n. 9 (D.): „Lemovicenium vicecomes quidam, ob deterrendos homines a maleficiis, immanissimam jussicerat parare catenam, eamque ad cippum alligari, qui erat in media turri, haut procul ab ecclesia B. Martialis extracta. Prominebat autem e turri catena, et qui eam ad collum vinciebantur, sub dio stabant: et aestate quidem expositi erant solis ardoribus, hyeme autem nivibus et frigori: et utroque tempore pluviis, ventis et imbris, aliisque coeli injuriis, ita ut non unam, sed mille mortes perferre viderentur. Eam catenam, mauram appellabant —. Surge incolumis, et hanc mauram perfer ad ecclesiam meam.“

Maurabotinus, s. Marabotinus.

Maurellum, vocatur a multis solatrum et strigum (D. aus Simon. Januens. Glossar. med.). S. Morella n. 1.

Maurellus, subfuscens (D.); daher equus maurellus.

Mauri albi, weiße Mohren, so werden spottweise die Genueser von den Königen von Aragon genannt, nach Mich. Carbonel Chron. Hisp. fol. 100 (D.).

Mauria, rufus fructum nigrum ferens, franz. mure sauvage (D.).

Maurisci, die Nachkommen der in Spanien eingewanderten Mauren, Mericces, Concil. Hisp. IV. 135: „Cujus praeceps impulsu memorabilis illa facta est e regno illo atque universa Hispania Maurisca, hoc est mauri sanguinis reliquiarum expulsio.“

Mautitensis moneta, monasterii Agaunensis, quod S. Mauricio dicatum fuit, Guichenon. Prob. Hist. Sabaud. p. 40.

Maurorufus, eine dunkle Pferdesfarbe, vielleicht schwarzbraun, vgl. Morellus.

Maurus, leprosus (D.), Bened. Abb. Petroburg. in Henr. II. Reg. Angl. edit. Hearn. T. II. p. 460. ad an. 1186: „Templarii et hospitalares, et comites et barones, et clerici et populus elegerunt comitissam de Japhes in reginam [hierosolymitanam] sororum scilicet praedicti mauri [Balduini leprosi].“